
Jiří Harnach - aktuality z práva veřejných
zakázek - duben 2024
Přinášíme vám nový videopříspěvek s Jiřím Harnachem, který se věnuje aktuálním tématům ve
veřejných zakázkách za duben 2024. Jiří Harnach, známý odborník v oblasti práva veřejných
zakázek, se zaměřuje na nová rozhodnutí a jejich důsledky pro praxi. Toto video je nejen
informativní, ale také inspirující a pomůže vám lépe se orientovat v měnících se trendech a
požadavcích v oblasti veřejných zakázek.

Ve světě veřejných zakázek dochází stále k dynamickým změnám, které ovlivňují jak zadavatele, tak
dodavatele. Dubnová přednáška Jiřího Harnacha přinesla podrobný pohled na aktuální dění v této
oblasti,  a  to  zejména  skrze  analýzu  roční  zprávy  Úřadu  pro  ochranu  hospodářské  soutěže  a
představení tří klíčových rozhodnutí relevantních pro praxi veřejných zakázek.

Výroční zpráva za rok 2023 ukázala nárůst správních řízení na 751, což je výrazné zvýšení oproti 507
řízením v předchozím roce. Z tohoto počtu bylo 213 řízení na návrh a 538 zahájeno z moci úřední.
Jiří Harnach zdůraznil, že většina řízení se týkala nesprávného zveřejňování informací, což vyžaduje
rychlou reakci úřadu.

Průměrná délka správního řízení byla 40 dní, což je považováno za adekvátní vzhledem k rychlosti,
jakou situace ve veřejných zakázkách vyžaduje. Přestože v minulých letech byla délka řízení kratší,
změna je dána zahrnutím řízení o příkazech, která jsou velmi rychlá.

Jiří Harnach podrobně rozebral rozhodnutí Krajského soudu v Brně, které se týkalo změny
kvalifikace dodavatelů ve veřejných zakázkách. Toto rozhodnutí významně ovlivňuje, jak zadavatelé a
dodavatelé mohou v průběhu zadávacího řízení reagovat na změny v kvalifikaci, a zdůrazňuje
nutnost důsledného prokazování kvalifikace před jakýmkoli jejím upravením.

Dalším klíčovým tématem byla transparentnost schvalovacích procesů technických řešení, které byly
analyzovány na příkladu stavební zakázky Ředitelství silnic a dálnic. Zdůraznil důležitost smluvních
podmínek a jejich role ve zvyšování transparentnosti a efektivity při zadávání veřejných zakázek.

Ve svých závěrech Jiří Harnach reflektoval na význam přiměřenosti v rozhodovací praxi úřadu.
Poukázal na to, že pevné a neměnné výklady zákona mohou být v praxi nepružné a mohou vést k
nesprávným rozhodnutím. Doporučuje proto větší flexibilitu a individuální přístup k hodnocení
jednotlivých přihlášek.

Na závěr byl vyzdvihnut význam transparentnosti, férovosti a efektivity ve veřejných zakázkách.
Doporučení odborné veřejnosti bylo sledovat aktuální rozhodovací praxi ÚOHS a soudů, aby byly
subjekty působící ve veřejných zakázkách schopny rychle reagovat na nové trendy a požadavky.

Přednáška Jiřího Harnacha poskytla cenný pohled na aktuální dění ve veřejných zakázkách a přinesla
důležité poznatky, které mohou pomoci zadavatelům a dodavatelům lépe se orientovat v této složité
oblasti.
 

Podívejte se na video

lt;/center;amp;gt;



© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
FSR EU o zahraničních subvencích a více než rok jeho aplikace v oblasti veřejných zakázek
Právní novinky v roce 2025, část třetí – změny v oblasti veřejných zakázek a v trestním právu
JIŘÍ HARNACH - VEŘEJNÉ ZAKÁZKY LIVE! - ÚOHS, KVĚTEN 2025
JIŘÍ HARNACH - VEŘEJNÉ ZAKÁZKY LIVE! - ÚOHS, DUBEN 2025
Aktivní legitimace k podání námitek proti zadávacím podmínkám v jednacím řízení s
uveřejněním
Mimořádně nízká nabídková cena ve veřejných zakázkách: Aktuální soudní rozhodnutí a jeho
dopady
JIŘÍ HARNACH - VEŘEJNÉ ZAKÁZKY LIVE! - ÚOHS, BŘEZEN 2025
JIŘÍ HARNACH - VEŘEJNÉ ZAKÁZKY LIVE! - ÚOHS, ÚNOR 2025
Byznys a paragrafy, díl 4.: Náhrada škody a újmy ve veřejných zakázkách
Předkládání návrhu smlouvy v nabídce v zadávacím řízení
JIŘÍ HARNACH - VEŘEJNÉ ZAKÁZKY LIVE! - ÚOHS, LEDEN 2025

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/fsr-eu-o-zahranicnich-subvencich-a-vice-nez-rok-jeho-aplikace-v-oblasti-verejnych-zakazek-119631.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravni-novinky-v-roce-2025-cast-treti-zmeny-v-oblasti-verejnych-zakazek-a-v-trestnim-pravu-119524.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jiri-harnach-verejne-zakazky-live-uohs-kveten-2025-119613.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jiri-harnach-verejne-zakazky-live-uohs-duben-2025-119490.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/aktivni-legitimace-k-podani-namitek-proti-zadavacim-podminkam-v-jednacim-rizeni-s-uverejnenim-119429.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/aktivni-legitimace-k-podani-namitek-proti-zadavacim-podminkam-v-jednacim-rizeni-s-uverejnenim-119429.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/mimoradne-nizka-nabidkova-cena-ve-verejnych-zakazkach-aktualni-soudni-rozhodnuti-a-jeho-dopady-119369.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/mimoradne-nizka-nabidkova-cena-ve-verejnych-zakazkach-aktualni-soudni-rozhodnuti-a-jeho-dopady-119369.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jiri-harnach-verejne-zakazky-live-uohs-brezen-2025-119427.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jiri-harnach-verejne-zakazky-live-uohs-unor-2025-119236.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/byznys-a-paragrafy-dil-4-nahrada-skody-a-ujmy-ve-verejnych-zakazkach-119251.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/predkladani-navrhu-smlouvy-v-nabidce-v-zadavacim-rizeni-119127.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/jiri-harnach-verejne-zakazky-live-uohs-leden-2025-119106.html

